
 
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 13.5.2020 

 

ZADAVATEL:  Střední průmyslová škola stavební, Mělník, Českobratrská 386 

Sídlem:   Českobratrská 386, 276 01 Mělník 

IČO:    49518933 

Zastoupený:  Ing. Jitkou Horáčkovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_70.html 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Snížení energetické náročnosti budov SPŠS Mělník“ 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatelů, k nimž poskytuje následující odpovědi: 

 

 Dotaz dodavatele č. 1: 

 
V zadávací dokumentaci v čl. 7.3 Profesní způsobilost zadavatel mimo jiné požaduje předložení 

příslušného živnostenského oprávnění na Vodoinstalatérství, topenářství včetně Osvědčení k 

montáži ÚT. Obsahovou náplní vázané živnosti Provádění staveb, jejich změn a odstraňování je 

podle plného znění Přílohy č. 1 nařízení vlády č. 278/2008 Sb. i Vodoinstalatérství, topenářství. 

Žádáme proto tímto zadavatele, aby zrušil požadavek na předložení těchto živnostenských 

oprávnění a osvědčení, protože tyto živnostenská oprávnění a osvědčení v sobě zahrnuje 

živnostenské oprávnění Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

 

Odpověď zadavatele: 

 
Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v původním znění. 

 

Požadovaná živnostenská oprávnění jsou taxativně zadavatelem uvedena v kvalifikační 

dokumentaci a v tomto rozsahu budou vyžadována u uchazečů o účast při prokazování 

kvalifikačních předpokladů. S ohledem na rozsah a technickou náročnost realizace předmětné 

zakázky zadavatel stanovil požadavek na živnostenská oprávnění dle specifik předmětu 

výběrového řízení. Prioritou zadavatele je odbornost a kvalifikovanost uchazečů, a proto (s 

ohledem na výše uvedené) vyžaduje předmětná konkrétní živnostenská oprávnění, aby zvýšil 

jistotu na své straně, že odborné práce budou prováděny subjektem, který dané činnosti 

vykonává soustavně a odborně, což má být doloženo živnostenským oprávněním. Zastřešení 

specifických činností při realizaci zakázky živností na „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování“ by zakládalo nejistotu zadavatele stran odbornosti subjektu, který dané činnosti 

bude provádět, a nejistotu stran kvalitativního prověření jednotlivých uchazečů. 

 



 
 

 

2 

 

Zadavatel vzhledem k výše poskytnutému vysvětlení, neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 6. 2020 v 10:00 hodin. 

 

 
V Praze dne 13. 5. 2020 
 
 
 
 
 
Bc. Lucie Szilagyiova, DiS. 
referent pro oblast veřejných zakázek 
kontaktní osoba k veřejné zakázce 


		2020-05-13T07:30:57+0200
	Bc. Lucie Szilagyiová, DiS.




